CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -

Fone: (043) 468 1255

EXCELÊNTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO

MUNICIPIO DE RIO BOM.

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2019

O Senhor Vereador Genésio Norbiato, infra-firmado, nos

termos do Artigo 205 e 206 do Regimento Interno, requer a essa Presidência que

submeta ao Plenário deste Poder o presente Requerimento, o qual visa convocar os

Senhores: Secretário de Saúde Luciano Cesar Ferreira e o Diretor da Unidade

Básica da Saúde - João Mendes, para comparecerem em umas das sessões da

Câmara no prazo de quinze (15) dias a partir de que for recebida a respectiva

comunicação, a fim de prestar esclarecimentos acerca da Autarquia Municipal de

Saúde e o Atendimento a Saúde Pública.

Justificativas: O Senhor Vereador salienta que esse requerimento se faz necessário

para que na oportunidade o Senhor Luciano Cesar Ferreira, venha até á Câmara

Municipal para prestar esclarecimentos sobre a área da saúde, prestando algumas

informações e explicações para os Vereadores. A convocação também se aplica ao

Senhor João Mendes, o qual terá a oportunidade de dialogar junto com os Vereadores

e prestar informações e questões também envolvendo a área da saúde, pois a

comunidade cobra e os Vereadores gostariam de saberem o que eles têm a dizer.

Ressalta ainda que, caso houver desatendimento do Poder Executivo, o Legislativo vai

solicitar a Assessoria Jurídica da Câmara que interceda junto aos órgãos competentes

para que tome as possíveis providencias quanto a este descaso.

Pede Deferimento.

Edifício da Câmara Municipal de Rio Bom, aos 04 dias do mês de Novembro

do ano de 2019.

__________________________

Genésio Norbiato

Vereador